

STUDIO TECNICO RAGAZZONI Ing. PIERUCCI TULLIO Geom. RAGAZZONI PIERANGELO Castelletto S. Ticino (NO) via San Carlo 11 raga.arl@libero.it Massino Visconti(NO) piazza Vittorio Veneto 5 Tel. 3356742281	COMMITTENTE: "IMMOBILIARE D. & M. S.R.L."		DATA: OTTOBRE 2023
	COMUNE: BOCA		SCALA:
	DENOMINAZIONE: NUOVA EDIFICAZIONE CAPANNONE AD USO DEPOSITO		TAVOLA N° 6
	OGGETTO TAVOLA: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO		
	IL PROGETTISTA: _____		

COMUNE DI BOCA (NO)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER OPERE A SCOMPUTO

N° d'ordine	Prezzi DEI	DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Totale parziale	TOTALE GENERALE
1	A25010	SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza, asciutte o bagnate, compreso le rocce tenere da piccone, eseguito: per apertura della sede stradale e relativo cassonetto; la bonifica del piano di posa dei rilevati oltre la profondità' di 50 cm; la formazione o l'approfondimento di cunette, fossi e canali; l'impianto di opere d'arte; compresi il carico, il trasporto per i materiali da reimpiegare nell'ambito del Lotto di contratto e fino alla distanza di 5 km misurati per il percorso stradale piu' breve dal punto piu' vicino al cantiere per quelli a rifiuto od a deposito; il taglio di alberi e cespugli e l'estirpazione di ceppaie nonche' il preventivo accatastamento dell'humus in luoghi di deposito per il successivo riutilizzo a ricoprimento di superfici a verde; (688,00 mq. x 0,50)	mc.	344,00	€ 2,60	€ 894,40	€ 894,60
2	D15061 A	Preparazione con compattazione del piano di posa per appoggio di rilevati stradali.	mq.	344,00	€ 0,77	€ 264,88	€ 264,88
3	D15059 A	Formazione di rilevato eseguito mediante l'impiego di aggregati riciclati, provenienti dalle demolizioni edilizie, secondo le norme prestazionali specifiche UNI EN 13242 ed UNI EN 13285, compresa la cilindratura eseguita con idonei rulli vibranti, per strati non superiori ai 30 cm, e la regolarizzazione dello stesso, incluso il costo del materiale. Per uno spessore di 30 cm (688,00 mq x 0,30 ml)	mc.	206,40	€ 6,77	€ 1.397,33	€ 1.397,33

N° d'ordine	Prezzi DEI	DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Totale parziale	TOTALE GENERALE
4		Fornitura e posa in opera di cordone stradali prefabbricate in cls vibrocompresso per la realizzazione di marciapiedi, aiuole e simili, rettilinee od in curva, allettati su fondazione in cls, con cemento dosato a 200 kg/mc, dello spessore di almeno 15 cm e adeguatamente rinfiacate sui bordi laterali. Nel prezzo si intende inoltre compreso e compensato lo scavo necessario, la stuccatura dei giunti e il brinterro della fondazione con materiale presente in cantiere.	mt.	88,50	€ 30,00	€ 2.655,00	€ 2.655,00
5	D15068 B	Fondazione stradale eseguita con materiale misto di cava tout-venant di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., steso su piano di posa preventivamente livellato, posto in opera anche in più strati, compresa la livellazione e la cilindratura con rullo compressore di 14 - 16 tonn o corrispondente rullo vibrante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche pronto per la stesa della successiva sovrastruttura. mq. 344,00	mq.	344,00	€ 11,51	€ 3.959,44	€ 3.959,44
6	D15077	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per la formazione dello strato tappetino d'usura, avente granulometria di mm 0-12 confezionato a caldo e composto da aggregati durissimi ottenuti per frantumazione, opportunamente miscelati con bitume di idonea penetrazione e dosaggio in conformità alle Norme Tecniche vigenti, dello spessore compreso di mm 30, compreso il controllo e la segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.	mq.	344,00	€ 5,17	€ 1.778,48	€ 1.778,48

N° d'ordine	Prezzi DEI	DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Totale parziale	TOTALE GENERALE
		FOGNATURA NERA					
7	A25011 A	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per posa tubazione e manufatti, in terreni sciolti o compatti, fino a 2 m di profondità rispetto al piano di sbancamento, eseguito con idonei mezzi meccanici, con eventuale intervento manuale ove occorra, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m3, misurato in sezione effettiva, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. - condotta fognaria (1,00 ml.+ 0,50 ml) x 1/2 x 2,15 ml. x 300 ml.= 483,75 mc - pozzetto (0,60 ml. x 0,60 ml. x 1,50 ml) = mc. 0,54	mc.	484,29	€ 4,71	€ 2.281,01	€ 2.281,01
8	D25023 N	Tubi in PVC rigido per fognature, conformi alle norme UNI EN 1401, giunto a bicchiere con anello elastomerico toroidale, lunghezza inferiore m 6. Diametro esterno cm 40	mt.	300	€ 29,10	€ 8.730,00	€ 8.730,00
9	A35031 A	Posa in opera di tubi di qualunque spessore, diametro e dimensione, con o senza bicchiere, per fognatura orizzontali, con giunti sigillati e calottatura in cemento, compresi i pezzi speciali ed esclusi gli eventuali scavi e reinterri. In materiale plastico. Nel prezzo è compreso l'innesto della condotta sul pozzetto della fognatura nera comunale. La condotta fognaria s'intende resa in opera completa e funzionante. mt. 300	mc.	36	€ 109,48	€ 3.941,28	€ 3.941,28
10	D25025 A D25028 C D25031 C	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 15; dimensioni interne cm 70x70x90 , dotato di chiusino carrabile e prolunghie in cls in numero adeguato	n°	1	€ 398,12	€ 398,12	€ 398,12
11	A35031 A	Posa in opera del pozzetto di cui ai punti precedenti comprensivo di allacciamento tubazione e sigillature	n°	1	€ 109,48	€ 109,48	€ 109,48
12	A25017	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione, eseguito con mezzo meccanico (fognatura e pozzetto di collegamento)	mc.	450	€ 2,12	€ 954,00	€ 954,00

N° d'ordine	Prezzi DEI	DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Totale parziale	TOTALE GENERALE
----------------	------------	-------------	--------------------	----------	--------------------	--------------------	--------------------

OPERE DA GIARDINIERE

13	E15002 B E15003 A	Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e trasporto in discarica degli eventuali materiali di risulta, su cassonetto gia' preparato di cm 15, compresa la fornitura e stesa di terra agraria	mq.	344,00	€ 41,75	€ 14.362,00	€ 14.362,00
14	E15011	Fornitura arbusto denominato Lagerstroemia h min. 2,00 ml, di colori vari ovvero rosa, viole o, bianco, fucsia, indicati dalla DI	n°	6	€ 56,39	€ 338,34	€ 338,34
15	E15006	Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g. 50 di concime a lenta cessione, kg. 10 di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti. Buca di cm 50x50x50	n°	6	€ 26,66	€ 159,96	€ 159,96

SEGNALETICA STRADALE

		SEGNALETICA STRADALE					
16	D15082	Striscia e altri segni sulla carreggiata tracciati ex-novo su nuovi manti, in colore bianco rifrangente o giallo RAL 1003 larghezza cm 12, per demarcazione parcheggi a pettine o a "spina di pesce"	mt.	264	€ 0,82	€ 216,48	€ 216,48
17	D15083	Stessa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in qualsiasi colore, su nuovi manti per scritte "STOP"	mq.	3	€ 6,91	€ 20,73	€ 20,73

TOTALE GENERALE					€ 42.461,13
------------------------	--	--	--	--	--------------------